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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 10ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município CRICIÚMA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CRICIÚMA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

3952.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

409

0

395

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

141.1. Total de seções agregadas

395

84,22 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

141.667

0

0

141.667

22.349

119.318

119.318

15,78 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

22.349

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

91,64 %

2,94 %

5,42 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

119.318

3.512

6.467

0

109.339

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

395

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de CRICIÚMA

141.667

84,22

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

22.349

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

119.318

3.2. Eleitorado apto a votar

0

15,78

0

119.318

395

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

22.349

0

141.667

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

91,17

4,80

4,02

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

119.318

108.788

5.728

4.802

0

Votos nominais 85,62 102.156

Votos de legenda 5,56 6.632

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14141.667 39540980896 - CRICIÚMA

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14141.667 39540980896 - CRICIÚMA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 15-PMDB / 12-PDT / 65-PC do B / 20- Situação % válidosVotos % comparec.

ACELIO CASAGRANDE

11 - MARCIO BURIGO Não eleito13.018   10,91   11,91

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

JOAO CARLOS MAZZINI JULIANO

13 - FABIO ANDRE BREZOLA Não eleito11.890    9,96   10,87

45-PSDB / 77-SD / 25-DEM / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

RICARDO FABRIS

45 - CLESIO SALVARO Eleito82.959   69,53   75,87*

50-PSOL / 21-PCB Situação % válidosVotos % comparec.

RODRIGO MACIEL

50 - ODELONDES DE SOUZA Não eleito1.472    1,23    1,35

(   5,42%)

3.512

109.339

(   2,94%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,78%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,22%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 22.349

Resultado em 02/10/2016 19:00:19, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

395

6.467

(   0,00%)

119.318

(  91,64%)

( 100,00%)

119.318

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

11122 - DANIEL COSTA DE FREITAS Eleito por QP3.423    2,87    3,15*

15123 - JOSE PAULO FERRAREZI Eleito por QP3.133    2,63    2,88*

15101 - JOAO BATISTA BELLOLI Eleito por QP2.347    1,97    2,16*

11114 - VALMIR DAGOSTIM Eleito por QP2.013    1,69    1,85*

15900 - ANTONIO MANOEL Eleito por QP2.010    1,68    1,85*

15500 - ADEMIR JOSE HONORATO Eleito por

média
1.949    1,63    1,79*

11199 - ANGELA CRISTINA PEREIRA DE MELLO Suplente1.814    1,52    1,67

15610 - VANDERLEI JOSE ZILLI Suplente1.689    1,42    1,55

11011 - EDSON LUIZ DO NASCIMENTO Suplente1.452    1,22    1,33

11222 - ANDRE LUIZ DE LUCA Suplente1.316    1,10    1,21

11500 - NERI XAVIER DOS SANTOS Suplente1.248    1,05    1,15

15300 - ANTONIO GIULIANI Suplente1.178    0,99    1,08

11111 - GIOVANNI ZAPPELLINI Suplente1.109    0,93    1,02

15777 - JEFFERSON RODRIGO DUZZIONI Suplente1.081    0,91    0,99

15115 - FABIO VICENTE Suplente1.042    0,87    0,96

11123 - ADRIANO MARAGNO OSELLAME Suplente990    0,83    0,91

15150 - MARIA SIDNEI COSTA GOULART Suplente740    0,62    0,68

11333 - ALEXANDRE COLOMBO NETO Suplente674    0,56    0,62
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14141.667 39540980896 - CRICIÚMA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

11045 - VALTER SLENGMANN Suplente573    0,48    0,53

11044 - AIRTON MARTINS Suplente491    0,41    0,45

11102 - MARI SONIA CALEGARI Suplente360    0,30    0,33

11166 - DEISE COMIN MADALENA Suplente174    0,15    0,16

15015 - LENISA REMOR OLIVO BAPTISTA Suplente109    0,09    0,10

11444 - JUDETE GONCALVES Suplente100    0,08    0,09

11001 - CAROLINA ZEFERINO Suplente94    0,08    0,09

15678 - SANDRA REGINA JOAQUIM DE JESUS Suplente39    0,03    0,04

12-PDT / 20-PSC / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

20123 - JAIR AUGUSTO ALEXANDRE Eleito por QP1.976    1,66    1,82*

65123 - VALDECI BITTENCOURT Suplente1.915    1,60    1,76

12345 - EDUARDO MILANEZ MANENTI Suplente1.725    1,45    1,59

12144 - GELSON HERCILIO FERNANDES Suplente1.547    1,30    1,42

12012 - HELIO TADEU FURLAN Suplente576    0,48    0,53

12369 - ALEXANDRE DE BOIT NETO Suplente413    0,35    0,38

65065 - GELSON SILVANO Suplente351    0,29    0,32

65456 - DIEGO DA SILVA SELAU Suplente350    0,29    0,32

12021 - ITAMAR MANOEL DA ROSA Suplente247    0,21    0,23

12234 - JOAO DA SILVA LIMA Suplente182    0,15    0,17

12000 - CARLOS ALBERTO BERNARDO Suplente157    0,13    0,14

12700 - CLOVIS MARCELINO Suplente153    0,13    0,14

12456 - JEFFERSON DE SOUZA CLEMENTE Suplente143    0,12    0,13

65650 - CRIZZLY ADMS SILVA DE CORDES Suplente81    0,07    0,07

12007 - DANIELA MAÇANEIRO ALVES Suplente79    0,07    0,07

65222 - KARINA ZWOBOTER DE SOUZA Suplente55    0,05    0,05

12001 - CLEONICE DA ROSA DOS SANTOS Suplente49    0,04    0,05
12999 - ANDREIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO DOS

SANTOS
Suplente42    0,04    0,04

65555 - IOLANDA JUSTINO MATTEI MONTEIRO Suplente18    0,02    0,02

65520 - TAMARA MIGUEL BATISTA ZEFERINO Suplente6    0,01    0,01

13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

13000 - CARLOS DE CORDES Não eleito2.073    1,74    1,91

13666 - MARIA BÁRBARA TEIXEIRA RIGHETTO Não eleito916    0,77    0,84

13001 - JOSÉ CARLOS MELLO Não eleito757    0,63    0,70

13444 - ELIANA SALVADOR Não eleito280    0,23    0,26

13013 - RUBENS PEREIRA Não eleito174    0,15    0,16

13699 - LUIZ RICARDO DE ÁVILA Não eleito149    0,12    0,14

13130 - MARLENE SOUZA BARBOSA Não eleito106    0,09    0,10

13456 - GERALDO CESAR CACIATORI Não eleito94    0,08    0,09

13333 - EDITH DA SILVA FREITAS Não eleito90    0,08    0,08

13151 - ANDREW LEAL Não eleito40    0,03    0,04

22-PR / 10-PRB / 70-PT do B / 35-PMB / 27-
PSDC / 36-PTC / 23-PPS / 17-PSL / 51-PEN /

Situação % válidosVotos % comparec.

10123 - ALDINEI JOÃO POTELECKI Eleito por QP2.003    1,68    1,84*

23147 - INDAIA GRIEBELER PACHECO Suplente752    0,63    0,69

23123 - DANIEL BERNARDO DA SILVA Suplente719    0,60    0,66

70777 - GENTIL FRANCISCO Suplente713    0,60    0,66

23023 - RIVADAVIO ROSSO Suplente544    0,46    0,50
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14141.667 39540980896 - CRICIÚMA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

22-PR / 10-PRB / 70-PT do B / 35-PMB / 27-
PSDC / 36-PTC / 23-PPS / 17-PSL / 51-PEN /

Situação % válidosVotos % comparec.

10777 - SIDNEY MACHADO DE SOUZA Suplente514    0,43    0,47

51000 - DANIEL FORMENTIN BONIFACIO Suplente436    0,37    0,40

36000 - DIEGO CARNIATO BATISTA Suplente370    0,31    0,34

22123 - JULIO CESAR GOMES Suplente336    0,28    0,31

23217 - JOÃO LUIZ GOMES Suplente292    0,24    0,27

22222 - DIEGO GIOVANI GEREMIAS Suplente187    0,16    0,17

17123 - JOSÉ RICARDO DOS SANTOS Suplente175    0,15    0,16

35777 - ANTONIO CARLOS DOS PASSOS Suplente99    0,08    0,09

23136 - ALINE DO NASCIMENTO DAMIANI Suplente97    0,08    0,09

35222 - DANIELA HENRIQUE DA SILVA Suplente76    0,06    0,07

22015 - SANDRA REGINA LODETTI Suplente63    0,05    0,06

23456 - ADENESIO DE SOUSA Suplente60    0,05    0,06

10318 - GISELI DE MEDEIROS BERTO NAZARIO Suplente50    0,04    0,05

17896 - BENTA CRISTINA FRANÇA Suplente43    0,04    0,04

35257 - JOSÉ JORGE ALBINO Suplente26    0,02    0,02

10010 - ROSICLEIA PACHECO MACIEL Suplente15    0,01    0,01

40-PSB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55611 - SALESIO LIMA Eleito por QP2.137    1,79    1,96*

55456 - CAMILA DO NASCIMENTO Eleito por QP2.042    1,71    1,88*

40045 - JULIO CEZAR COLOMBO Eleito por QP2.020    1,69    1,86*

55678 - ZAIRO JOSÉ CASAGRANDE Eleito por

média
1.962    1,64    1,80*

55055 - SOLANGE BARP Suplente1.843    1,54    1,69

55100 - JUAREZ DE JESUS DOS SANTOS Suplente1.790    1,50    1,65

40789 - IZIO INACIO Suplente1.659    1,39    1,52

55555 - NEREU TINELLI Suplente1.322    1,11    1,22

55123 - PAULO PAVEI Suplente1.114    0,93    1,02

40777 - PEDRO CESAR DA SILVA FARACO Suplente1.081    0,91    0,99

40100 - OSMAR NASPOLINI Suplente1.008    0,84    0,93

55200 - BRUNO FERREIRA Suplente726    0,61    0,67

40111 - JOSE JOSINO MARTINS DO AMARAL Suplente590    0,49    0,54

40123 - VALERIM BRAZ FERNANDES Suplente556    0,47    0,51

55777 - DIOGENES LUIZ JOSE Suplente548    0,46    0,50

40007 - ALBERTO PEREIRA VIANNA Suplente498    0,42    0,46

55500 - NAZARENO DE MEDEIROS MARTINS Suplente460    0,39    0,42

40222 - IZAKSON FELIX Suplente318    0,27    0,29

40444 - JOSE NAZARENO MARCELINO Suplente234    0,20    0,22

55065 - ROSANE MACHADO DE ANDRADE Suplente166    0,14    0,15

40008 - RINDALTA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA Suplente140    0,12    0,13

40000 - VARLISE DA SILVA SPINDOLA Suplente126    0,11    0,12

40121 - GABRIELA FLACH RAUEN MIRAGLIA Suplente119    0,10    0,11

40130 - FRANCISCO RABELO Suplente119    0,10    0,11

40040 - ELISÂNGELA BRUGNARA Suplente56    0,05    0,05

40265 - IRMA MARTINS Suplente30    0,03    0,03

45-PSDB / 77-SD / 25-DEM / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

45045 - ARLEU RONALDO DA SILVEIRA Eleito por QP3.431    2,88    3,15*

45800 - JULIO CESAR KAMINSKI Eleito por QP2.634    2,21    2,42*



SC

19:18:10

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

25Página 8 de

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14141.667 39540980896 - CRICIÚMA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 77-SD / 25-DEM / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

45678 - DAILTO FEUSER Eleito por QP2.499    2,09    2,30*

45100 - GEOVANA BENEDET ZANETTE Eleito por QP1.978    1,66    1,82*

45024 - MOACIR DAJORI Eleito por

média
1.944    1,63    1,79*

45111 - ROSELI MARIA DE LUCCA PIZZOLO Suplente1.709    1,43    1,57

45192 - ALLISON JOSE PIRES Suplente1.666    1,40    1,53

45018 - MARCOS ANDRE VIEIRA MELLER Suplente1.334    1,12    1,23

45001 - EDSON AURELIO Suplente1.264    1,06    1,16

25777 - DIEGO NAZARIO GOULART Suplente873    0,73    0,80

45019 - DANIEL VIRTUOSO CIPRIANO Suplente849    0,71    0,78

45500 - LAURO PIROLLA Suplente768    0,64    0,71

45222 - VILTON VIDAL Suplente764    0,64    0,70

45444 - WILLIAN PEREIRA PACHECO Suplente686    0,57    0,63

45777 - SENAIR RODRIGUES Suplente538    0,45    0,49

45688 - VOLNEI DE BONA Suplente505    0,42    0,46

45789 - VALCIR PAULINO Suplente502    0,42    0,46

45123 - SILVIO SILVA DE BEM Suplente499    0,42    0,46

45000 - JAIMIR DA SILVA PELIZZARI Suplente492    0,41    0,45

45110 - JOHNNY FERREIRA DO CARMO AMARAL Suplente337    0,28    0,31

45555 - ANGELA BINDA FELISBINO Suplente112    0,09    0,10

45333 - TATIANA DA LUZ MADEIRA COSTA Suplente88    0,07    0,08

77777 - MARCIA APARECIDA VIEIRA IBRAHIM Suplente73    0,06    0,07

45021 - CLAUDINA DOS SANTOS MERENCIO Suplente72    0,06    0,07

45999 - MARIA ELOIR BLEICHOVEL Suplente66    0,06    0,06

45677 - ELIETE GONCALVES RAMOS Suplente40    0,03    0,04

50-PSOL / 21-PCB Situação % válidosVotos % comparec.

50420 - DANIEL TEIXEIRA JERÔNIMO Não eleito265    0,22    0,24

21210 - VALDELIR LUIZ Não eleito42    0,04    0,04
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

50-PSOL / 21-PCB Situação % válidosVotos % comparec.

(   4,02%)

5.728

108.788

(   4,80%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,78%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,22%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 22.349

Resultado em 02/10/2016 19:00:19, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

395

4.802

(   0,00%)

119.318

(  91,17%)

( 100,00%)

119.318

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 6632

Votos nominais: 102156
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14141.667 39540980896 - CRICIÚMA

Município: 80896 - CRICIÚMA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

RICARDO FABRIS

45 - CLESIO SALVARO   69,53Eleito*   75,8782.959

ACELIO CASAGRANDE

11 - MARCIO BURIGO   10,91Não eleito   11,9113.018

JOAO CARLOS MAZZINI JULIANO

13 - FABIO ANDRE BREZOLA    9,96Não eleito   10,8711.890

RODRIGO MACIEL

50 - ODELONDES DE SOUZA    1,23Não eleito    1,351.472

Resultado em 02/10/2016 19:00:19, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   5,42%)

(   0,00%)

( 100,00%)

109.339 **

22.349

119.318

395

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,78%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

6.467Votos nulos:

Total de votos apurados:

3.512 (   2,94%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

119.318

(  91,64%)

(  84,22%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14141.667 39540980896 - CRICIÚMA

Município: 80896 - CRICIÚMA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

45045 - ARLEU RONALDO DA SILVEIRA    2,88Eleito por QP*    3,153.431

11122 - DANIEL COSTA DE FREITAS    2,87Eleito por QP*    3,153.423

15123 - JOSE PAULO FERRAREZI    2,63Eleito por QP*    2,883.133

45800 - JULIO CESAR KAMINSKI    2,21Eleito por QP*    2,422.634

45678 - DAILTO FEUSER    2,09Eleito por QP*    2,302.499

15101 - JOAO BATISTA BELLOLI    1,97Eleito por QP*    2,162.347

55611 - SALESIO LIMA    1,79Eleito por QP*    1,962.137

13000 - CARLOS DE CORDES    1,74Não eleito    1,912.073

55456 - CAMILA DO NASCIMENTO    1,71Eleito por QP*    1,882.042

40045 - JULIO CEZAR COLOMBO    1,69Eleito por QP*    1,862.020

11114 - VALMIR DAGOSTIM    1,69Eleito por QP*    1,852.013

15900 - ANTONIO MANOEL    1,68Eleito por QP*    1,852.010

10123 - ALDINEI JOÃO POTELECKI    1,68Eleito por QP*    1,842.003

45100 - GEOVANA BENEDET ZANETTE    1,66Eleito por QP*    1,821.978

20123 - JAIR AUGUSTO ALEXANDRE    1,66Eleito por QP*    1,821.976

55678 - ZAIRO JOSÉ CASAGRANDE    1,64Eleito por

média
*    1,801.962

15500 - ADEMIR JOSE HONORATO    1,63Eleito por

média
*    1,791.949

45024 - MOACIR DAJORI    1,63Eleito por

média
*    1,791.944

65123 - VALDECI BITTENCOURT    1,60Suplente    1,761.915

55055 - SOLANGE BARP    1,54Suplente    1,691.843

11199 - ANGELA CRISTINA PEREIRA DE MELLO    1,52Suplente    1,671.814

55100 - JUAREZ DE JESUS DOS SANTOS    1,50Suplente    1,651.790

12345 - EDUARDO MILANEZ MANENTI    1,45Suplente    1,591.725

45111 - ROSELI MARIA DE LUCCA PIZZOLO    1,43Suplente    1,571.709

15610 - VANDERLEI JOSE ZILLI    1,42Suplente    1,551.689

45192 - ALLISON JOSE PIRES    1,40Suplente    1,531.666

40789 - IZIO INACIO    1,39Suplente    1,521.659

12144 - GELSON HERCILIO FERNANDES    1,30Suplente    1,421.547

11011 - EDSON LUIZ DO NASCIMENTO    1,22Suplente    1,331.452

45018 - MARCOS ANDRE VIEIRA MELLER    1,12Suplente    1,231.334

55555 - NEREU TINELLI    1,11Suplente    1,221.322

11222 - ANDRE LUIZ DE LUCA    1,10Suplente    1,211.316

45001 - EDSON AURELIO    1,06Suplente    1,161.264

11500 - NERI XAVIER DOS SANTOS    1,05Suplente    1,151.248

15300 - ANTONIO GIULIANI    0,99Suplente    1,081.178

55123 - PAULO PAVEI    0,93Suplente    1,021.114

11111 - GIOVANNI ZAPPELLINI    0,93Suplente    1,021.109

40777 - PEDRO CESAR DA SILVA FARACO    0,91Suplente    0,991.081

15777 - JEFFERSON RODRIGO DUZZIONI    0,91Suplente    0,991.081

15115 - FABIO VICENTE    0,87Suplente    0,961.042

40100 - OSMAR NASPOLINI    0,84Suplente    0,931.008

11123 - ADRIANO MARAGNO OSELLAME    0,83Suplente    0,91990

13666 - MARIA BÁRBARA TEIXEIRA RIGHETTO    0,77Não eleito    0,84916

25777 - DIEGO NAZARIO GOULART    0,73Suplente    0,80873

45019 - DANIEL VIRTUOSO CIPRIANO    0,71Suplente    0,78849
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14141.667 39540980896 - CRICIÚMA

Município: 80896 - CRICIÚMA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

45500 - LAURO PIROLLA    0,64Suplente    0,71768

45222 - VILTON VIDAL    0,64Suplente    0,70764

13001 - JOSÉ CARLOS MELLO    0,63Não eleito    0,70757

23147 - INDAIA GRIEBELER PACHECO    0,63Suplente    0,69752

15150 - MARIA SIDNEI COSTA GOULART    0,62Suplente    0,68740

55200 - BRUNO FERREIRA    0,61Suplente    0,67726

23123 - DANIEL BERNARDO DA SILVA    0,60Suplente    0,66719

70777 - GENTIL FRANCISCO    0,60Suplente    0,66713

45444 - WILLIAN PEREIRA PACHECO    0,57Suplente    0,63686

11333 - ALEXANDRE COLOMBO NETO    0,56Suplente    0,62674

40111 - JOSE JOSINO MARTINS DO AMARAL    0,49Suplente    0,54590

12012 - HELIO TADEU FURLAN    0,48Suplente    0,53576

11045 - VALTER SLENGMANN    0,48Suplente    0,53573

40123 - VALERIM BRAZ FERNANDES    0,47Suplente    0,51556

55777 - DIOGENES LUIZ JOSE    0,46Suplente    0,50548

23023 - RIVADAVIO ROSSO    0,46Suplente    0,50544

45777 - SENAIR RODRIGUES    0,45Suplente    0,49538

10777 - SIDNEY MACHADO DE SOUZA    0,43Suplente    0,47514

45688 - VOLNEI DE BONA    0,42Suplente    0,46505

45789 - VALCIR PAULINO    0,42Suplente    0,46502

45123 - SILVIO SILVA DE BEM    0,42Suplente    0,46499

40007 - ALBERTO PEREIRA VIANNA    0,42Suplente    0,46498

45000 - JAIMIR DA SILVA PELIZZARI    0,41Suplente    0,45492

11044 - AIRTON MARTINS    0,41Suplente    0,45491

55500 - NAZARENO DE MEDEIROS MARTINS    0,39Suplente    0,42460

51000 - DANIEL FORMENTIN BONIFACIO    0,37Suplente    0,40436

12369 - ALEXANDRE DE BOIT NETO    0,35Suplente    0,38413

36000 - DIEGO CARNIATO BATISTA    0,31Suplente    0,34370

11102 - MARI SONIA CALEGARI    0,30Suplente    0,33360

65065 - GELSON SILVANO    0,29Suplente    0,32351

65456 - DIEGO DA SILVA SELAU    0,29Suplente    0,32350

45110 - JOHNNY FERREIRA DO CARMO AMARAL    0,28Suplente    0,31337

22123 - JULIO CESAR GOMES    0,28Suplente    0,31336

40222 - IZAKSON FELIX    0,27Suplente    0,29318

23217 - JOÃO LUIZ GOMES    0,24Suplente    0,27292

13444 - ELIANA SALVADOR    0,23Não eleito    0,26280

50420 - DANIEL TEIXEIRA JERÔNIMO    0,22Não eleito    0,24265

12021 - ITAMAR MANOEL DA ROSA    0,21Suplente    0,23247

40444 - JOSE NAZARENO MARCELINO    0,20Suplente    0,22234

22222 - DIEGO GIOVANI GEREMIAS    0,16Suplente    0,17187

12234 - JOAO DA SILVA LIMA    0,15Suplente    0,17182

17123 - JOSÉ RICARDO DOS SANTOS    0,15Suplente    0,16175

13013 - RUBENS PEREIRA    0,15Não eleito    0,16174

11166 - DEISE COMIN MADALENA    0,15Suplente    0,16174

55065 - ROSANE MACHADO DE ANDRADE    0,14Suplente    0,15166

12000 - CARLOS ALBERTO BERNARDO    0,13Suplente    0,14157

12700 - CLOVIS MARCELINO    0,13Suplente    0,14153
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14141.667 39540980896 - CRICIÚMA

Município: 80896 - CRICIÚMA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

13699 - LUIZ RICARDO DE ÁVILA    0,12Não eleito    0,14149

12456 - JEFFERSON DE SOUZA CLEMENTE    0,12Suplente    0,13143

40008 - RINDALTA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA    0,12Suplente    0,13140

40000 - VARLISE DA SILVA SPINDOLA    0,11Suplente    0,12126

40121 - GABRIELA FLACH RAUEN MIRAGLIA    0,10Suplente    0,11119

40130 - FRANCISCO RABELO    0,10Suplente    0,11119

45555 - ANGELA BINDA FELISBINO    0,09Suplente    0,10112

15015 - LENISA REMOR OLIVO BAPTISTA    0,09Suplente    0,10109

13130 - MARLENE SOUZA BARBOSA    0,09Não eleito    0,10106

11444 - JUDETE GONCALVES    0,08Suplente    0,09100

35777 - ANTONIO CARLOS DOS PASSOS    0,08Suplente    0,0999

23136 - ALINE DO NASCIMENTO DAMIANI    0,08Suplente    0,0997

13456 - GERALDO CESAR CACIATORI    0,08Não eleito    0,0994

11001 - CAROLINA ZEFERINO    0,08Suplente    0,0994

13333 - EDITH DA SILVA FREITAS    0,08Não eleito    0,0890

45333 - TATIANA DA LUZ MADEIRA COSTA    0,07Suplente    0,0888

65650 - CRIZZLY ADMS SILVA DE CORDES    0,07Suplente    0,0781

12007 - DANIELA MAÇANEIRO ALVES    0,07Suplente    0,0779

35222 - DANIELA HENRIQUE DA SILVA    0,06Suplente    0,0776

77777 - MARCIA APARECIDA VIEIRA IBRAHIM    0,06Suplente    0,0773

45021 - CLAUDINA DOS SANTOS MERENCIO    0,06Suplente    0,0772

45999 - MARIA ELOIR BLEICHOVEL    0,06Suplente    0,0666

22015 - SANDRA REGINA LODETTI    0,05Suplente    0,0663

23456 - ADENESIO DE SOUSA    0,05Suplente    0,0660

40040 - ELISÂNGELA BRUGNARA    0,05Suplente    0,0556

65222 - KARINA ZWOBOTER DE SOUZA    0,05Suplente    0,0555

10318 - GISELI DE MEDEIROS BERTO NAZARIO    0,04Suplente    0,0550

12001 - CLEONICE DA ROSA DOS SANTOS    0,04Suplente    0,0549

17896 - BENTA CRISTINA FRANÇA    0,04Suplente    0,0443

21210 - VALDELIR LUIZ    0,04Não eleito    0,0442

12999 - ANDREIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO DOS

SANTOS
   0,04Suplente    0,0442

45677 - ELIETE GONCALVES RAMOS    0,03Suplente    0,0440

13151 - ANDREW LEAL    0,03Não eleito    0,0440

15678 - SANDRA REGINA JOAQUIM DE JESUS    0,03Suplente    0,0439

40265 - IRMA MARTINS    0,03Suplente    0,0330

35257 - JOSÉ JORGE ALBINO    0,02Suplente    0,0226

65555 - IOLANDA JUSTINO MATTEI MONTEIRO    0,02Suplente    0,0218

10010 - ROSICLEIA PACHECO MACIEL    0,01Suplente    0,0115

65520 - TAMARA MIGUEL BATISTA ZEFERINO    0,01Suplente    0,016
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14141.667 39540980896 - CRICIÚMA

Município: 80896 - CRICIÚMA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 19:00:19, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,02%)

(   0,00%)

( 100,00%)

108.788 **

22.349

119.318

395

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,78%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

4.802Votos nulos:

Total de votos apurados:

5.728 (   4,80%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

119.318

(  91,17%)

(  84,22%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

102.156

6.632
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14141.667 39540980896 - CRICIÚMA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

17

6.399

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

6.632

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

5.728Votos em branco:

102.156

4.802

0

108.788

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

639,910% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

110.065PDT / PSC / PC do B 10.340275 14

531.148PP / PMDB 32.1901.042 518

17.570PR / PRB / PT do B / PMB / PSDC

/ PTC / PPS / PSL / PEN / PRP

7.993423 14

322.664PSB / PSD 22.986322 312

425.723PSDB / SD / DEM / PV 29.6803.957 414

0307PSOL / PCB 426119 00

04.679PT 5.173494 03

108.788RESUMO 14102.156 6.632

Resultado em 02/10/2016 19:01:42, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14141.667 39540980896 - CRICIÚMA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT / PSC / PC do 10.065 275 10.340 1 0      5170,0000000000000003

PP / PMDB 31.148 1.042 32.190 5 0      5365,00000000000000013

PR / PRB / PT do B

/ PMB / PSDC / PTC

/ PPS / PSL / PEN

7.570 423 7.993 1 0      3996,5000000000000003

PSB / PSD 22.664 322 22.986 3 0      5746,5000000000000009

PSDB / SD / DEM / 25.723 3.957 29.680 4 0      5936,00000000000000010 *

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT / PSC / PC do 10.065 275 10.340 1 0      5170,0000000000000003

PP / PMDB 31.148 1.042 32.190 5 0      5365,00000000000000013

PR / PRB / PT do B

/ PMB / PSDC / PTC

/ PPS / PSL / PEN

7.570 423 7.993 1 0      3996,5000000000000003

PSB / PSD 22.664 322 22.986 3 0      5746,5000000000000009 *

PSDB / SD / DEM / 25.723 3.957 29.680 4 1      4946,6666666666666679

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT / PSC / PC do 10.065 275 10.340 1 0      5170,0000000000000003

PP / PMDB 31.148 1.042 32.190 5 0      5365,00000000000000013 *

PR / PRB / PT do B

/ PMB / PSDC / PTC

/ PPS / PSL / PEN

7.570 423 7.993 1 0      3996,5000000000000003

PSB / PSD 22.664 322 22.986 3 1      4597,2000000000000008

PSDB / SD / DEM / 25.723 3.957 29.680 4 1      4946,6666666666666679

Resultado em 02/10/2016 19:01:42, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14141.667 39540980896 - CRICIÚMA

Quociente eleitoral: 6.399

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

10.065 275 10.340 1 0 1PDT / PSC / PC do B

31.148 1.042 32.190 5 1 6PP / PMDB

7.570 423 7.993 1 0 1PR / PRB / PT do B / PMB / PSDC / PTC /

PPS / PSL / PEN / PRP

22.664 322 22.986 3 1 4PSB / PSD

25.723 3.957 29.680 4 1 5PSDB / SD / DEM / PV

307 119 426 0 0 0PSOL / PCB

4.679 494 5.173 0 0 0PT

17Resumo 102.156 6.632 108.788 14 3

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:01:42, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14141.667 39540980896 - CRICIÚMA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

11199 - ANGELA CRISTINA PEREIRA DE MELLO Suplente1.814    1,52    1,67

15610 - VANDERLEI JOSE ZILLI Suplente1.689    1,42    1,55

11011 - EDSON LUIZ DO NASCIMENTO Suplente1.452    1,22    1,33

11222 - ANDRE LUIZ DE LUCA Suplente1.316    1,10    1,21

11500 - NERI XAVIER DOS SANTOS Suplente1.248    1,05    1,15

15300 - ANTONIO GIULIANI Suplente1.178    0,99    1,08

11111 - GIOVANNI ZAPPELLINI Suplente1.109    0,93    1,02

15777 - JEFFERSON RODRIGO DUZZIONI Suplente1.081    0,91    0,99

15115 - FABIO VICENTE Suplente1.042    0,87    0,96

11123 - ADRIANO MARAGNO OSELLAME Suplente990    0,83    0,91

15150 - MARIA SIDNEI COSTA GOULART Suplente740    0,62    0,68

11333 - ALEXANDRE COLOMBO NETO Suplente674    0,56    0,62

11045 - VALTER SLENGMANN Suplente573    0,48    0,53

11044 - AIRTON MARTINS Suplente491    0,41    0,45

11102 - MARI SONIA CALEGARI Suplente360    0,30    0,33

11166 - DEISE COMIN MADALENA Suplente174    0,15    0,16

15015 - LENISA REMOR OLIVO BAPTISTA Suplente109    0,09    0,10

11444 - JUDETE GONCALVES Suplente100    0,08    0,09

11001 - CAROLINA ZEFERINO Suplente94    0,08    0,09

15678 - SANDRA REGINA JOAQUIM DE JESUS Suplente39    0,03    0,04

12-PDT / 20-PSC / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

65123 - VALDECI BITTENCOURT Suplente1.915    1,60    1,76

12345 - EDUARDO MILANEZ MANENTI Suplente1.725    1,45    1,59

12144 - GELSON HERCILIO FERNANDES Suplente1.547    1,30    1,42

12012 - HELIO TADEU FURLAN Suplente576    0,48    0,53

12369 - ALEXANDRE DE BOIT NETO Suplente413    0,35    0,38

65065 - GELSON SILVANO Suplente351    0,29    0,32

65456 - DIEGO DA SILVA SELAU Suplente350    0,29    0,32

12021 - ITAMAR MANOEL DA ROSA Suplente247    0,21    0,23

12234 - JOAO DA SILVA LIMA Suplente182    0,15    0,17

12000 - CARLOS ALBERTO BERNARDO Suplente157    0,13    0,14

12700 - CLOVIS MARCELINO Suplente153    0,13    0,14

12456 - JEFFERSON DE SOUZA CLEMENTE Suplente143    0,12    0,13

65650 - CRIZZLY ADMS SILVA DE CORDES Suplente81    0,07    0,07

12007 - DANIELA MAÇANEIRO ALVES Suplente79    0,07    0,07

65222 - KARINA ZWOBOTER DE SOUZA Suplente55    0,05    0,05

12001 - CLEONICE DA ROSA DOS SANTOS Suplente49    0,04    0,05
12999 - ANDREIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO DOS

SANTOS
Suplente42    0,04    0,04

65555 - IOLANDA JUSTINO MATTEI MONTEIRO Suplente18    0,02    0,02

65520 - TAMARA MIGUEL BATISTA ZEFERINO Suplente6    0,01    0,01

22-PR / 10-PRB / 70-PT do B / 35-PMB / 27-
PSDC / 36-PTC / 23-PPS / 17-PSL / 51-PEN /

Situação % válidosVotos % comparec.

23147 - INDAIA GRIEBELER PACHECO Suplente752    0,63    0,69

23123 - DANIEL BERNARDO DA SILVA Suplente719    0,60    0,66

70777 - GENTIL FRANCISCO Suplente713    0,60    0,66

23023 - RIVADAVIO ROSSO Suplente544    0,46    0,50

10777 - SIDNEY MACHADO DE SOUZA Suplente514    0,43    0,47
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14141.667 39540980896 - CRICIÚMA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

22-PR / 10-PRB / 70-PT do B / 35-PMB / 27-
PSDC / 36-PTC / 23-PPS / 17-PSL / 51-PEN /

Situação % válidosVotos % comparec.

51000 - DANIEL FORMENTIN BONIFACIO Suplente436    0,37    0,40

36000 - DIEGO CARNIATO BATISTA Suplente370    0,31    0,34

22123 - JULIO CESAR GOMES Suplente336    0,28    0,31

23217 - JOÃO LUIZ GOMES Suplente292    0,24    0,27

22222 - DIEGO GIOVANI GEREMIAS Suplente187    0,16    0,17

17123 - JOSÉ RICARDO DOS SANTOS Suplente175    0,15    0,16

35777 - ANTONIO CARLOS DOS PASSOS Suplente99    0,08    0,09

23136 - ALINE DO NASCIMENTO DAMIANI Suplente97    0,08    0,09

35222 - DANIELA HENRIQUE DA SILVA Suplente76    0,06    0,07

22015 - SANDRA REGINA LODETTI Suplente63    0,05    0,06

23456 - ADENESIO DE SOUSA Suplente60    0,05    0,06

10318 - GISELI DE MEDEIROS BERTO NAZARIO Suplente50    0,04    0,05

17896 - BENTA CRISTINA FRANÇA Suplente43    0,04    0,04

35257 - JOSÉ JORGE ALBINO Suplente26    0,02    0,02

10010 - ROSICLEIA PACHECO MACIEL Suplente15    0,01    0,01

40-PSB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55055 - SOLANGE BARP Suplente1.843    1,54    1,69

55100 - JUAREZ DE JESUS DOS SANTOS Suplente1.790    1,50    1,65

40789 - IZIO INACIO Suplente1.659    1,39    1,52

55555 - NEREU TINELLI Suplente1.322    1,11    1,22

55123 - PAULO PAVEI Suplente1.114    0,93    1,02

40777 - PEDRO CESAR DA SILVA FARACO Suplente1.081    0,91    0,99

40100 - OSMAR NASPOLINI Suplente1.008    0,84    0,93

55200 - BRUNO FERREIRA Suplente726    0,61    0,67

40111 - JOSE JOSINO MARTINS DO AMARAL Suplente590    0,49    0,54

40123 - VALERIM BRAZ FERNANDES Suplente556    0,47    0,51

55777 - DIOGENES LUIZ JOSE Suplente548    0,46    0,50

40007 - ALBERTO PEREIRA VIANNA Suplente498    0,42    0,46

55500 - NAZARENO DE MEDEIROS MARTINS Suplente460    0,39    0,42

40222 - IZAKSON FELIX Suplente318    0,27    0,29

40444 - JOSE NAZARENO MARCELINO Suplente234    0,20    0,22

55065 - ROSANE MACHADO DE ANDRADE Suplente166    0,14    0,15

40008 - RINDALTA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA Suplente140    0,12    0,13

40000 - VARLISE DA SILVA SPINDOLA Suplente126    0,11    0,12

40121 - GABRIELA FLACH RAUEN MIRAGLIA Suplente119    0,10    0,11

40130 - FRANCISCO RABELO Suplente119    0,10    0,11

40040 - ELISÂNGELA BRUGNARA Suplente56    0,05    0,05

40265 - IRMA MARTINS Suplente30    0,03    0,03

45-PSDB / 77-SD / 25-DEM / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

45111 - ROSELI MARIA DE LUCCA PIZZOLO Suplente1.709    1,43    1,57

45192 - ALLISON JOSE PIRES Suplente1.666    1,40    1,53

45018 - MARCOS ANDRE VIEIRA MELLER Suplente1.334    1,12    1,23

45001 - EDSON AURELIO Suplente1.264    1,06    1,16

25777 - DIEGO NAZARIO GOULART Suplente873    0,73    0,80

45019 - DANIEL VIRTUOSO CIPRIANO Suplente849    0,71    0,78

45500 - LAURO PIROLLA Suplente768    0,64    0,71

45222 - VILTON VIDAL Suplente764    0,64    0,70
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 77-SD / 25-DEM / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

45444 - WILLIAN PEREIRA PACHECO Suplente686    0,57    0,63

45777 - SENAIR RODRIGUES Suplente538    0,45    0,49

45688 - VOLNEI DE BONA Suplente505    0,42    0,46

45789 - VALCIR PAULINO Suplente502    0,42    0,46

45123 - SILVIO SILVA DE BEM Suplente499    0,42    0,46

45000 - JAIMIR DA SILVA PELIZZARI Suplente492    0,41    0,45

45110 - JOHNNY FERREIRA DO CARMO AMARAL Suplente337    0,28    0,31

45555 - ANGELA BINDA FELISBINO Suplente112    0,09    0,10

45333 - TATIANA DA LUZ MADEIRA COSTA Suplente88    0,07    0,08

77777 - MARCIA APARECIDA VIEIRA IBRAHIM Suplente73    0,06    0,07

45021 - CLAUDINA DOS SANTOS MERENCIO Suplente72    0,06    0,07

45999 - MARIA ELOIR BLEICHOVEL Suplente66    0,06    0,06

45677 - ELIETE GONCALVES RAMOS Suplente40    0,03    0,04

(   4,02%)

5.728

108.788

(   4,80%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  15,78%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  84,22%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 22.349

Resultado parcial em 02/10/2016 19:00:19, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

395

4.802

(   0,00%)

119.318

(  91,17%)

( 100,00%)

119.318

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 6632

Votos nominais: 102156
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária
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14141.667 39540980896 - CRICIÚMA

Município: 80896 - CRICIÚMA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

RICARDO FABRIS

45 - CLESIO SALVARO   69,53Eleito*   75,8782.959

Resultado em 02/10/2016 19:00:19, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   5,42%)

(   0,00%)

( 100,00%)

109.339 **

22.349

119.318

395

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,78%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

6.467Votos nulos:

Total de votos apurados:

3.512 (   2,94%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

119.318

(  91,64%)

(  84,22%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14141.667 39540980896 - CRICIÚMA

Município: 80896 - CRICIÚMA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

45045 - ARLEU RONALDO DA SILVEIRA    2,88Eleito por QP*    3,153.431

11122 - DANIEL COSTA DE FREITAS    2,87Eleito por QP*    3,153.423

15123 - JOSE PAULO FERRAREZI    2,63Eleito por QP*    2,883.133

45800 - JULIO CESAR KAMINSKI    2,21Eleito por QP*    2,422.634

45678 - DAILTO FEUSER    2,09Eleito por QP*    2,302.499

15101 - JOAO BATISTA BELLOLI    1,97Eleito por QP*    2,162.347

55611 - SALESIO LIMA    1,79Eleito por QP*    1,962.137

55456 - CAMILA DO NASCIMENTO    1,71Eleito por QP*    1,882.042

40045 - JULIO CEZAR COLOMBO    1,69Eleito por QP*    1,862.020

11114 - VALMIR DAGOSTIM    1,69Eleito por QP*    1,852.013

15900 - ANTONIO MANOEL    1,68Eleito por QP*    1,852.010

10123 - ALDINEI JOÃO POTELECKI    1,68Eleito por QP*    1,842.003

45100 - GEOVANA BENEDET ZANETTE    1,66Eleito por QP*    1,821.978

20123 - JAIR AUGUSTO ALEXANDRE    1,66Eleito por QP*    1,821.976

55678 - ZAIRO JOSÉ CASAGRANDE    1,64Eleito por

média
*    1,801.962

15500 - ADEMIR JOSE HONORATO    1,63Eleito por

média
*    1,791.949

45024 - MOACIR DAJORI    1,63Eleito por

média
*    1,791.944

Resultado em 02/10/2016 19:00:19, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,02%)

(   0,00%)

( 100,00%)

108.788 **

22.349

119.318

395

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  15,78%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

4.802Votos nulos:

Total de votos apurados:

5.728 (   4,80%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

119.318

(  91,17%)

(  84,22%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

102.156

6.632
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14141.667 39540980896 - CRICIÚMA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 0   0,00    0,00 2.582   2,25    2,37 2.582   2,25   2,37

10 - PRB 97   0,08    0,09 0   0,00    0,00 97   0,08   0,09

11 - PP 0   0,00    0,00 15.831  13,82   14,55 15.831  13,82  14,55

11 - PP 701   0,61    0,64 0   0,00    0,00 701   0,61   0,64

12 - PDT 0   0,00    0,00 5.313   4,64    4,88 5.313   4,64   4,88

12 - PDT 217   0,19    0,20 0   0,00    0,00 217   0,19   0,20

13 - PT 0   0,00    0,00 4.679   4,09    4,30 4.679   4,09   4,30

13 - PT 494   0,43    0,45 0   0,00    0,00 494   0,43   0,45

15 - PMDB 0   0,00    0,00 15.317  13,38   14,08 15.317  13,38  14,08

15 - PMDB 341   0,30    0,31 0   0,00    0,00 341   0,30   0,31

17 - PSL 0   0,00    0,00 218   0,19    0,20 218   0,19   0,20

17 - PSL 9   0,01    0,01 0   0,00    0,00 9   0,01   0,01

20 - PSC 0   0,00    0,00 1.976   1,73    1,82 1.976   1,73   1,82

20 - PSC 28   0,02    0,03 0   0,00    0,00 28   0,02   0,03

21 - PCB 0   0,00    0,00 42   0,04    0,04 42   0,04   0,04

21 - PCB 16   0,01    0,01 0   0,00    0,00 16   0,01   0,01

22 - PR 49   0,04    0,05 0   0,00    0,00 49   0,04   0,05

22 - PR 0   0,00    0,00 586   0,51    0,54 586   0,51   0,54

23 - PPS 52   0,05    0,05 0   0,00    0,00 52   0,05   0,05

23 - PPS 0   0,00    0,00 2.464   2,15    2,26 2.464   2,15   2,26

25 - DEM 0   0,00    0,00 873   0,76    0,80 873   0,76   0,80

25 - DEM 47   0,04    0,04 0   0,00    0,00 47   0,04   0,04

27 - PSDC 2   0,00    0,00 0   0,00    0,00 2   0,00   0,00

35 - PMB 10   0,01    0,01 0   0,00    0,00 10   0,01   0,01

35 - PMB 0   0,00    0,00 201   0,18    0,18 201   0,18   0,18

36 - PTC 12   0,01    0,01 0   0,00    0,00 12   0,01   0,01

36 - PTC 0   0,00    0,00 370   0,32    0,34 370   0,32   0,34

40 - PSB 0   0,00    0,00 8.554   7,47    7,86 8.554   7,47   7,86

40 - PSB 148   0,13    0,14 0   0,00    0,00 148   0,13   0,14

43 - PV 6   0,01    0,01 0   0,00    0,00 6   0,01   0,01

44 - PRP 162   0,14    0,15 0   0,00    0,00 162   0,14   0,15

45 - PSDB 0   0,00    0,00 24.777  21,64   22,78 24.777  21,64  22,78

45 - PSDB 3.890   3,40    3,58 0   0,00    0,00 3.890   3,40   3,58

50 - PSOL 103   0,09    0,09 0   0,00    0,00 103   0,09   0,09

50 - PSOL 0   0,00    0,00 265   0,23    0,24 265   0,23   0,24

51 - PEN 0   0,00    0,00 436   0,38    0,40 436   0,38   0,40

51 - PEN 23   0,02    0,02 0   0,00    0,00 23   0,02   0,02

55 - PSD 0   0,00    0,00 14.110  12,32   12,97 14.110  12,32  12,97

55 - PSD 174   0,15    0,16 0   0,00    0,00 174   0,15   0,16

65 - PC do B 30   0,03    0,03 0   0,00    0,00 30   0,03   0,03

65 - PC do B 0   0,00    0,00 2.776   2,42    2,55 2.776   2,42   2,55

70 - PT do B 0   0,00    0,00 713   0,62    0,66 713   0,62   0,66

70 - PT do B 7   0,01    0,01 0   0,00    0,00 7   0,01   0,01

77 - SD 14   0,01    0,01 0   0,00    0,00 14   0,01   0,01
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14141.667 39540980896 - CRICIÚMA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

77 - SD 0   0,00    0,00 73   0,06    0,07 73   0,06   0,07

Resumo 108.788102.1566.632
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

14141.667 39540980896 - CRICIÚMA

Município: 80896 - CRICIÚMA

0010Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Ana Lia Moura Lisboa Carneiro

0001

0092Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Sérgio Renato Domingos

0001

0098Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Paula Botke e Silva

0001


